EDITAL Nº 166/2022-PROEG/UERN

(Aditivo ao Edital N° 164/2022 – PROEG)

PROCESSO SELETIVO DE RESIDENTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 164/2022 – PROEG, que trata

do processo seletivo para discentes atuarem como Residentes Bolsistas e Voluntários do

Programa Residência Pedagógica 2022 da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte

(Uern).

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera o quadro do item 1.1. do Edital Nº 164/2022 –

PROEG.

Assim,

a) No Quadro contido no item 1.1. do Edital nº 164/2022-PROEG, ONDE SE LÊ:

QUADRO DE INSCRITOS

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: ASSU
CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO

1º VANDSON BEZERRA DA

SILVA

10 9,67 603,87 APROVADO/

BOLSISTA

2º MARCOS PAULO DOS

SANTOS FERNANDES

9,5 7,07 572,83 APROVADO/

BOLSISTA

3º ANGELA CLAUDIA

AZEVEDO LESSA

9 9,43 543,77 APROVADO/

BOLSISTA

4º YADJA BEATRIZ ANSELMO 8,5 9,97 513,99 APROVADO/

BOLSISTA

5º ALANA KARLA DE SOUZA

MELO DA SILVA

8 9,14 483,66 APROVADO/

BOLSISTA

6º JOÃO GABRIEL GREGORIO

ALVEZ

8 9,02 483,61 APROVADO/

BOLSISTA

7º MARIA GILVANIA DE SOUZA

ARAUJO

7 8,84 423,54 /CADASTRO

DE

RESERVA

8º KARLA CRISTINA FREIRE DA
SILVA

7 8,32 423,33 /CADASTRO
DE

RESERVA

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: PATU
CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO

1º JÉSSICA DOS SANTOS COSTA 8,0 8,0136 8,00 CADASTRO

DE

RESERVA

LEIA-SE:

QUADRO DE INSCRITOS

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: ASSU
CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO

1º VANDSON BEZERRA DA

SILVA

10 9,67 603,87 APROVADO

/BOLSISTA

2º MARCOS PAULO DOS SANTOS

FERNANDES

9,5 7,07 572,83 APROVADO

/BOLSISTA

3º ANGELA CLAUDIA AZEVEDO

LESSA

9 9,43 543,77 APROVADO

/ VOLUNTÁRIA
4º YADJA BEATRIZ ANSELMO 8,5 9,97 513,99 APROVADO

/BOLSISTA

5º ALANA KARLA DE SOUZA

MELO DA SILVA

8 9,14 483,66 APROVADO/BOL

SISTA

6º JOÃO GABRIEL GREGORIO

ALVEZ

8 9,02 483,61 APROVADO/BOL

SISTA

7º MARIA GILVANIA DE SOUZA

ARAUJO

7 8,84 423,54 /CADASTRO DE

RESERVA

8º KARLA CRISTINA FREIRE DA
SILVA

7 8,32 423,33 /CADASTRO DE
RESERVA

SUBPROJETO: LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS/NÚCLEO: PATU

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME NC NDA NF RESULTADO

1º JÉSSICA DOS SANTOS COSTA 8,0 8,0136 8,00 CADASTRO DE

RESERVA

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 164/2022 - PROEG, mantendo-se

neste todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 25 de novembro de 2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Coordenador Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP